1/2

CREDENCIAMENTO AGERIO Nº 01/2021

Contratação de prestação de serviços de Correspondentes de crédito, nos termos da
Resolução Nº 3.954/2011 do Conselho Monetário Nacional, por meio de processo de

Credenciamento

Resultado de Habilitação (14/08/2023) e Abertura de Prazo Recursal

Prezados Senhores interessados no Credenciamento AgeRio nº 001/2021 (1ª Reabertura de
Inscrições),

1 COMUNICAMOS o resultado do julgamento da habilitação de 14 (quatorze) participantes
ref. Credenciamento nº 001/2021 (1ª Reabertura de Inscrições) na presente data
(14/08/2023), conforme detalhado a seguir:

 PARTICIPANTE LOTE(S) CNPJ

ALAMEBE CORRETAGEM DE
SEGUROS LTDA

Lote 1 e
2

44.647.155/0001-90

SERMAM SERVICOS CONTABEIS
LTDA

Lote 1 e
2

32.514.242/0001-90

GEWALL OLIVEIRA
EMPREENDIMENTOS LTDA

Lote 1 e
2

49.218.179/0001-47

CF CONTABILIDADE
TERESOPOLIS LTDA

Lote 1 e
2

26.484.689/0001-60

SANTOS E ROCHA ASSESSORIA
CONTABIL,
TRIBUTÁRIA E PERICIAL LTDA

Lote 1 e
2

39.828.047/0001-83

HENRIQUE MENDONÇA CALDAS Lote 2 14.737.325/0001-66

WALMIR PEIXOTO DE OLIVEIRA

Lote 1 e
2

24.343.201/0001-50

TRADER ONE CURSOS E
INFORMACOES TECNICAS LTDA

Lote 1 e
2

12.573.573/0001-93

GUILHERME FERREIRA BISPO
LTDA

Lote 2 37.627.325/0001-09

43.069.631 MANOEL AIRES NETO
Lote 1 e

2
43.069.631/0001-70

HYPERION CONSULTORIA,
ASESSORIA EMPRESARIAL E
FINANCEIRA LTDA

Lote 1 e
2

47.274.928/0001-28

ALIANDRA SILVA CONSULTORIA, Lote 1 e 01.507.065/0001-90

2/2

ASSESSORIA
CONTABIL E AMBIENTAL LTDA

2

C3 NEGOCIOS & GESTAO
CONTABIL LTDA

Lote 1 e
2

47.082.392/0001-49

THAIS DOS SANTOS TEIXEIRA
14300678707

Lote 1 28.343.969/0001-84

2 Considerando a divulgação do resultado da habilitação, COMUNICAMOS que está aberta
a fase recursal, a partir da presente data, 14 de agosto de 2023, para que os interessados
possam se manifestar, nos prazos e na forma do Edital. Conforme previsto no instrumento
convocatório, destaca-se que o prazo máximo para a apresentação das razões de recurso
será de 5 (cinco) dias úteis, bem como o prazo máximo para a apresentação das
contrarrazões de recurso será de 5 (cinco) dias úteis.

 3 Por fim, solicitamos que permaneçam acompanhando regularmente as informações e
notícias atualizadas do Credenciamento nº 001/2021 (1ª Reabertura de Inscrições)
divulgadas no sítio eletrônico da AgeRio (canal oficial de comunicação do referido
credenciamento), assim como recomendamos para que continuem a verificar as mensagens
eletrônicas em suas caixas postais de entrada e de "spam".

Antecipadamente agradecemos a habitual atenção, colocando-nos à disposição.

Atenciosamente,

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO